



കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

| | | | | |
|---------------------|---|------------------------------------|--------------|----|
| വാല്യം 6 Vol. VI | തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday | 2017 ഏപ്രിൽ 25 25th April 2017 | നമ്പർ No. | 17 |
| | | 1192 മേടം 12 12th Medam 1192 | | |
| | | 1939 വൈശാഖം 5 5th Vaisakha 1939 | | |

PART III

Forest Department

തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-181/2017.

2017 മാർച്ച് 31.

കേരള വനം വകുപ്പിലെ തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷനിലെ കുളത്തുപ്പുഴ, പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ചുകളിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etender.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.forest.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.forest.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാലിലോ ടെണ്ടർ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

പട്ടിക

| ക്രമ നമ്പർ | ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും | നിരതദ്രവ്യം |
|------------|--|-------------|
| 1 | ഡി/144/2017—കുളത്തുപ്പുഴ റെയിഞ്ചിലെ ചിറ്റാർ നോർത്ത് സെക്ഷനിൽ ഇരുതോട് മുതൽ പാമ്പുചത്തമണ്ണ് വരെ (7 കി.മീ. ലൈവ് പോസറ്റ്) സൗരോർജ്ജ വേലി നിർമ്മാണവും 10 വർഷത്തെ പരിചരണവും— 14,64,950 | 36,700 |
| 2 | ഡി/174/2017—ടി—താന്നിമുക്ക് സെറ്റിൽമെന്റിന് ചുറ്റും (5 കി.മീ. 5 ലൈൻ ലൈവ് പോസറ്റ്) സൗരോർജ്ജ വേലി നിർമ്മാണവും 10 വർഷത്തെ പരിചരണവും— 10,33,750 | 26,000 |
| 3 | ഡി/179/2017—പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ചിലെ വിതൂര സെക്ഷനിൽ മണിതൂക്കി ഭാഗത്ത് (3 കി.മീ. 5 ലൈൻ ലൈവ് പോസറ്റ്) സൗരോർജ്ജ വേലി നിർമ്മാണവും 10 വർഷത്തെ പരിചരണവും— 6,30,850 | 16,000 |
| 4 | ഡി/508/2017—ടി—കല്ലുപ്പാറ ഭാഗത്ത് (1 കി.മീ. 5 ലൈൻ ലൈവ് പോസറ്റ്) സൗരോർജ്ജ വേലി നിർമ്മാണവും 10 വർഷത്തെ പരിചരണവും— 2,46,950 | 6,200 |

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില + 5% വാറ്റ് (സമയത്തെ നിരക്ക്)—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 3,850, ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 2,720, ക്രമനമ്പർ 3-ന് ` 1,660, ക്രമനമ്പർ 4-ന് ` 780.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിലപന— www.etender.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും Download ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പരസ്യം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി— 25-4-2017.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—26-4-2017.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—5-5-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 10-5-2017 വൈകുന്നേരം 3.30 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—എ, ബി & സി.

ഡിവിഷൻ—തിരുവനന്തപുരം വനം ഡിവിഷൻ.

പ്രവർത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എൻജിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എൻജിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിൽ കപ്പാസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) എന്നിവ ഓൺലൈൻ ആയി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേബർ കോൺട്രാക്ട് സൊസൈറ്റിയെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് ടെണ്ടറിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ ടിയാൻമാരെ കോൺട്രാക്ട് സൊസൈറ്റിയെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് പങ്കെടുക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന രേഖ അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനു മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.

ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ National Information Centre (NIC)-യിൽ നിന്നോ www.etender.kerala.gov.in-എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന etender help desk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പെയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യത്തിനും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധിയുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്ന ദിവസം അവധിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ഏതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാൽ 10-5-2017-ൽ ഈ ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 20-2-2017-ന് അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തും പ്രസ്തുത ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പകരം ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കേണ്ട തീയതിയും സമയവും—12-5-2017, 3 മണിവരെ.

പകരം ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—12-5-2017, 3.30 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ള കരാറുകാർ അവരുടെ തിരിച്ചറിയൽ രേഖയും ഫോറത്തിന്റെ വിലയും ഹാജരാക്കിയാൽ മാത്രമേ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ലഭിക്കുകയുള്ളൂ. ലേബർ കോൺട്രാക്ട് സൊസൈറ്റിയെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് ടെണ്ടറിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ ടിയാൻമാരെ കോൺട്രാക്ട് സൊസൈറ്റിയെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് പങ്കെടുക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന രേഖ സഹകരണ രജിസ്ട്രാറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഹാജരാക്കിയാൽ മാത്രമേ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ലഭിക്കുകയുള്ളൂ. ദർഘാസ് ഫോറത്തിനായി അതിന്റെ വിൽപ്പന നികുതി അടക്കം രൊക്കം പണമായി അടച്ച് രേഖാമൂലം സമർപ്പിക്കേണ്ടാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില യാതൊരു കാരണവശാലും തിരികെ നൽകുന്നതല്ല. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. ദർഘാസ് പ്രമാണത്തോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി അടക്കം ചെയ്തിരിക്കേണ്ടതാണ്.

നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസറുടെ പേരിൽ പ്ലഡ്ജ് ചെയ്തതും പ്രവർത്തിയുടെ പേര് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കേണ്ടതുമാണ്. മേൽപ്പറഞ്ഞ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കാത്ത കരാറുകാരുടെ ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

നിരതദ്രവ്യം തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസറുടെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തിയ സ്ഥിര നിക്ഷേപമായോ ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടായോ, നാഷണൽ സേവിംഗ്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റായോ ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ദർഘാസുകൾ 10-5-2017-ാം തീയതി ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 4 മണിയ്ക്ക് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ അന്നേദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ് നടക്കാതെ വന്നാൽ 12-5-2017-ാം തീയതി അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. 19-8-1997-ലെ കേരള സർക്കാർ ഉത്തരവ് (പി) നമ്പർ 84/97/പി. & റി.യിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടെ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസിനെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

വനം വകുപ്പ് സ്ഥാപിക്കുന്ന വൈദ്യുത കമ്പി വേലിയുടെ സുസ്ഥിര നിലനിർപ്പിനായി കോൺട്രാക്ടർ പാലിക്കേണ്ട നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. വൈദ്യുത കമ്പിവേലികൾ സ്ഥാപിക്കുന്ന ജോലിയിൽ മുൻപരിചയം തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള രേഖ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
2. സർക്കാർ അംഗീകൃത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നുള്ള ഗുണ നിലവാരമുള്ള ഉപകരണങ്ങൾ മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടുള്ളൂ.
3. എന്റർജൈസറിന്റെ ബിൽ/വാറണ്ടി/ഗ്യാറണ്ടി എന്നിവ ബന്ധപ്പെട്ട റെയിഞ്ചാഫീസർക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്.
4. വൈദ്യുത കമ്പിയ്ക്ക് ആവശ്യമുള്ളത്ര വലിവ് എപ്പോഴും നിലനിർത്തേണ്ടതാണ്.
5. എ.സി. മെയിൻ വൈദ്യുത കമ്പിവേലിയുമായോ എന്റർജൈസറുമായോ ഒരു കാരണവശാലും തൊടരുത്.
6. ചാർജ്ജറിൽ നിന്നോ സോളാർ പാനലിൽ നിന്നോ എന്റർജൈസറിലേയ്ക്ക് വൈദ്യുതി കടത്തി വിടരുത്.
7. വൈദ്യുത കമ്പി വേലിയ്ക്ക് അമിത വലിവ് ഉണ്ടാകാതെ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്.

എസ്. മോഹനൻപിള്ള

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, തിരുവനന്തപുരം.

ഐ. എഫ്. എസ്., ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

കോന്നി ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

നമ്പർ കെ.എൻ.സി.4-4854/2016.

2017 ഏപ്രിൽ 3.

കോന്നി ഡിവിഷനിലെ വിവിധ വനം കേസുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ ഇപ്പോഴുള്ള അവസ്ഥയിലും സ്ഥിതിയിലും ദർഘാസ് /ലേല അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം കവറുകളിൽ സീൽവെച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. അപ്രകാരം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ദർഘാസ് ഫോറം സമർപ്പിച്ചവരെ മാത്രം പങ്കെടുപ്പിച്ചുകൊണ്ട് താഴെപ്പറയുന്ന തീയതിയിലും സ്ഥലത്തും വെച്ച് കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ, അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ വാഹനങ്ങൾ പരസ്യമായി ലേലം ചെയ്യുന്നതാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം അനുതന്നെ ദർഘാസുകാരുടെ/ലേലക്കാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതും ലേലത്തുകയോ ദർഘാസ് തുകയോ ഏതാണോ കൂടുതൽ ആ തുകയ്ക്ക് ബന്ധപ്പെട്ട ദർഘാസുകാരന്റെ/ലേലക്കാരന്റെ പേരിൽ വിൽപ്പന താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിക്കുന്നതുമാണ്. വാഹനങ്ങൾ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനുമുമ്പായികണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇതു സംബന്ധമായി ദർഘാസ്/ലേലത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ഒരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

പട്ടിക

| ക്രമ നമ്പർ | വാഹന വിവരം (രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ) | വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം | നിരതദ്രവ്യം | ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില്പന വില |
|------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------|-------------------------------|
| 1 | KL-06-268 Tata Mobile Pickup | മണ്ണാറപ്പാറ സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട് | 5,000 | 450 + വാറ്റ് |
| 2 | KL-06A-7207 (Mahindra Jeep) | കരിപ്പാൻതോട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ | 5,000 | 450 + വാറ്റ് |
| 3 | KL-03C-8154 (Mahindra Jeep) | ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ച് ഓഫീസ്, കോന്നി | 4,000 | 450 + വാറ്റ് |
| 4 | KL-02 E-7245 (Mahindra Jeep) | മണ്ണാറപ്പാറ സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട് | 4,000 | 450 + വാറ്റ് |
| 5 | KL-26C-904 (Mahindra Bolero Pickup) | പാടം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ | 8,000 | 600 + വാറ്റ് |
| 6 | KL-02 J-9372 (Bajaj Auto Rickshaw) | ദക്ഷിണ കുമാരംപേരൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ | 3,000 | 450 + വാറ്റ് |

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—4-5-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണി.

ദർഘാസ് സീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—4-5-2017, 3 മണി.

ലേല തീയതിയും സമയവും—4-5-2017, 3.30 മണി.

പകരം തീയതി—11-5-2017.

ലേല സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോന്നി.

ദർഘാസ് ഫോറം കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ നിന്നും ലേലദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണിവരെ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം കവറുകളിൽ ഉള്ളടക്കം ചെയ്ത് കവറിനു മുകളിൽ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പരും, വാഹന ലേലത്തിനുള്ള ദർഘാസ് എന്നും രേഖപ്പെടുത്തി കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വിലവിവരം അക്കത്തിലും അക്ഷരത്തിലും തിരുത്തലുകൾ കൂടാതെ വ്യക്തമായി എഴുതിയിരിക്കണം. അതാതു വാഹനത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം പണമായി ലേലത്തിനുമുമ്പ് പൂരിപ്പിച്ച ദർഘാസ് ഫോറം തരുന്നതിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുന്ന ആൾ തങ്ങളുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും, കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ വില്ലേജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റോ, തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, മറ്റ് നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഇതു സംബന്ധമായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം നോക്കുകയോ ഈ ഓഫീസിലോ കോന്നി, നടവത്തുമുഴി, മണ്ണാറപ്പാറ എന്നീ റെയിഞ്ചാഫീസുകളിൽ നിന്നോ പ്രവർത്തി സമയങ്ങളിൽ നേരിട്ട് അന്വേഷിച്ചറിയാവുന്നതാണ്. ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായിട്ടായിരിക്കും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നത്.

ലേല ദിവസം പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ ലേലം തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ ദർഘാസ്/ലേലം 4-5-2017-ന് നടക്കാതെ വന്നാൽ ടി ലേലം 11-5-2017-ൽ മേൽ സൂചിപ്പിച്ച സമയത്തും സ്ഥലത്തും വെച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

നിബന്ധനകൾ

1. വാഹനങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട റെയിഞ്ചാഫീസറുടെ അനുവാദത്തോടുകൂടി അവ ഇപ്പോൾ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ചെന്ന് പരിശോധിച്ച് അവയുടെ ഗുണനിലവാരം ബോധ്യപ്പെടു കൊള്ളേണ്ടതും ദർഘാസ്/ലേലത്തിനുശേഷം അവ സംബന്ധിച്ചുള്ള പരാതി പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതാകുന്നു.
2. ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ അവരെ തിരിച്ചറിയുന്നതിന് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽ നിന്നും ലഭിച്ച മേൽവിലാസവും, കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ, മറ്റ് നിയമാനുസൃത രേഖകളോ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
3. ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതും നിരതദ്രവ്യം ഈ ആഫീസിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
4. ദർഘാസിലെ തുക വിവരം അക്കത്തിലും അക്ഷരത്തിലും തിരുത്തലുകൾ കൂടാതെ വ്യക്തമായി എഴുതിയിരിക്കണം.
5. ദർഘാസ് നൽകുന്നവർക്കു മാത്രമേ നിരതദ്രവ്യം കെട്ടി ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് അവകാശമുള്ളൂ.
6. വാഹനങ്ങളുടെ ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ എഴുതി പ്രത്യേകം കവറുകളിൽ കവറിനു പുറത്ത് വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പരും, വാഹനത്തിനുള്ള ടൈപ്പർ എന്നും ദർഘാസ് നൽകുന്നവരുടെ പൂർണ്ണ മേൽവിലാസവും രേഖപ്പെടുത്തി സീൽ ചെയ്ത് കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
7. ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ചശേഷം ദർഘാസുകാരിൽ സ്ഥലത്തുള്ളവരെ മാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി ഓരോ വാഹനത്തിനും ലേലം നടത്തുന്നതും അതിനുശേഷം ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസ്/ലേലത്തുക തൃപ്തികരമാണെങ്കിൽ ദർഘാസ്/ലേലം താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിച്ച് അംഗീകാരത്തിനായി മേലധികാരിക്ക് ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതാണ്. മറ്റ് ദർഘാസുകാരുടെ നിരതദ്രവ്യം അന്നേ ദിവസംതന്നെ തിരികെ നൽകുന്നതാണ്.
8. ദർഘാസ്/ലേല സംഖ്യ ഓരോ വാഹനത്തിനും 10,000-ലേ അതിൽ കുറവോ ആണെങ്കിൽ മുഴുവൻ തുക (നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ) ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസംതന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് സംഖ്യ 10,000-ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ ദർഘാസ്/ലേല സംഖ്യയുടെ പകുതി അഥവാ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് 10,000 ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതും ബാക്കി തുകയും മറ്റ് നികുതികളും ദർഘാസ്/ലേലം അംഗീകരിച്ചതായി അറിയിപ്പ് നോട്ടീസ് തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം സർക്കാരിലേക്ക് ഒടുക്കി വാഹനം ഏറ്റുവാങ്ങേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം വാഹനം നീക്കം ചെയ്യുന്നില്ലായെങ്കിൽ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ആവശ്യപ്പെടുന്നപക്ഷം മറ്റൊരു 15 ദിവസംകൂടി അനുവദിക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം ദീർഘിപ്പിച്ചു നൽകുന്ന കാലത്തേക്ക് 18% പിഴപ്പലിശയും ദിവസം 20 ക്രമത്തിൽ തറവാടകയും ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുന്നപക്ഷം നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ അടച്ചിട്ടുള്ള തുക കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ദർഘാസ്/ലേലക്കാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതും തന്മൂലം സർക്കാരിനുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം വീഴ്ച വരുത്തിയ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരന്റെ പക്കൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതിന് നിയമനടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്. പുനർ ലേലത്തിൽ ലാഭമുണ്ടായാൽ ആയതിന് ദർഘാസുകാരന്/ലേലക്കാരന് യാതൊരു അവകാശവുമുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
9. ഏറ്റവും കൂടുതൽ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്ന ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ മേൽപ്പറഞ്ഞവിധം ദർഘാസ് തുക ഒടുക്കുന്നതിന് തയ്യാറാകാതിരുന്നാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയ നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടി മുതൽകൂട്ടുന്നതും ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ അടുത്ത കൂടുതൽ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ദർഘാസ്/ലേലക്കാരന്റെ പേരിൽ താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിക്കുന്ന തുമായിരിക്കും. ഇപ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടുന്ന തുകയ്ക്കു വീഴ്ച വരുത്തുന്ന ദർഘാസ്/ലേലക്കാരന് യാതൊരുവിധ അവകാശവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതുമല്ല.
10. ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരാകരിക്കുന്നതിനും ആവശ്യമെങ്കിൽ കാരണം ബോധിപ്പിക്കാതെ റദ്ദാക്കാനുള്ള അധികാരം ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം പ്രത്യേക കാരണം കാണിക്കാതെ ഏതെങ്കിലും വാഹനം ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കുന്നതിനും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
11. വാഹനത്തിന്റെ ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമല്ലാതായാൽ ലേലക്കാരൻ സ്വന്തം ഉത്തരവാദിത്വത്തിലും, ചെലവിലും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമാക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.
12. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ വിൽപ്പന സ്ഥിരപ്പെടുത്താതിരുന്നാൽ വിജയിക്കുന്ന ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ സംഖ്യ മടക്കിക്കൊടുക്കുന്നതുമായിരിക്കും.
13. ദർഘാസ്/ലേലം മേലധികാരിയിലെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമാണ്.
14. ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ 4-5-2017-ൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുവാൻ സാധിക്കാതെ വന്നാൽ ടി വാഹനങ്ങളുടെ ദർഘാസ്/ലേലം 11-5-2017-ാം തീയതി മേൽ സൂചിപ്പിച്ച സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.
15. ലേലം/ദർഘാസിലെ വിജയി നിർബന്ധമായും ഇൻകംടാക്സ്, പാൻകാർഡ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
16. പോസ്റ്റ് ഓഫർ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തി 7 ദിവസത്തിനകം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ആയത് നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.
17. മേൽ നിബന്ധനകൾ കൂടാതെ ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിൽ നിലവിലുള്ള പൊതുനിയമങ്ങളും മറ്റ് നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. KNC4-4854/2016.

3rd April 2017.

Separate sealed competitive tenders superscribing the name of tender are invited by the undersigned, for and on behalf of the Governor of Kerala, for the tender/auction sale of the following vehicles.

Schedule

| Sl. No. | Details of Vehicle | Place where the vehicle is kept | EMD | Value of tender form |
|---------|-------------------------------------|------------------------------------|-------|----------------------|
| 1 | KL-06-268 Tata Mobile Pickup | Mannarappara Station Compound | 5,000 | 450 + VAT |
| 2 | KL-06-7207 (Mahindra Jeep) | Karippanthodu Forest Station | 5,000 | 450 + VAT |
| 3 | KL-03C-8154 (Mahindra Jeep) | Range Forest Office, Konni | 4,000 | 450 + VAT |
| 4 | KL-02 E-7245 (Mahindra Jeep) | Mannarappara Station Compound | 4,000 | 450 + VAT |
| 5 | KL-26C-904 (Mahindra Bolero Pickup) | Padom Forest Station | 8,000 | 600 + VAT |
| 6 | KL-02 J-9372 (Bajaj Auto Rickshaw) | South Kumaramperoor Forest Station | 3,000 | 450 + VAT |

Tender forms and other conditions can be obtained from the Office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form and VAT in cash (not refundable) up to 12 Noon on 4-5-2017. The filled up and sealed tender with sufficient EMD can be submitted up to 3 p. m. on 4-5-2017. Subsequently, the auction sale of the vehicle will be conducted at 3.30 p. m. on 4-5-2017. After completion of the auction sale the tenders will be opened by the undersigned or an officer authorized by him on the same day at 3.30 p. m. in the presence of the tenderers attending on the date. If the date of tender/auction happens to be a holiday, the tender/auction will be conducted on the next working day. If the tender will not be conducted on the above date due to any other reason the same will be conducted on alternate date on 11-5-2017 at the same time and venue.

Further details can be had from the undersigned office of the Divisional Forest Officer, Konni or see the Kerala Government Gazette notification in this regard.

Office of the Divisional Forest Officer,
Konni Division,
Konni.

S. G. MAHESHKUMAR, IFS,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, മൂന്നാർ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഇ-1483/2017. 2017 ഏപ്രിൽ 6.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി മൂന്നാർ വന്യജീവി ഡിവിഷനിൽ 2017-18 സാമ്പത്തികവർഷം സർക്കാർ ചട്ടങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറടടുത്ത് ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി മത്സരസ്വഭാവമുള്ള സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

| ക്രമ നമ്പർ | ദർഘാസ് നമ്പരും ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും | നിരതദ്രവ്യം |
|------------|---|-------------|
| 1 | 1/2017-18—മൂന്നാർ വന്യജീവി ഡിവിഷൻ മുൻപിലുള്ള റോഡിന് ഡ്രൈനേജും സംരക്ഷണ ഭിത്തിയും നിർമ്മിക്കുന്നത് 2017-18—` 2,40,000 | 6,000 |
| 2 | 2/2017-18—ആനമുടി ഷോല നാഷണൽ പാർക്കിൽ കമ്പ കല്ല് റോഡിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ—` 4,50,000 | 11,300 |

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 500 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 900 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—10-5-2017, 3 മണി.

ജോലിയുടെ കാലാവധി—ഒരു മാസം.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലിയെ സംബന്ധിച്ചുള്ള വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർഡറായോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് 10-5-2017, ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 10-5-2017, 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. കൂടാതെ ടെണ്ടർ ഫോമും ടെണ്ടർ ഷെഡ്യൂളും വന്നു വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റായ www.kerala.gov.in/tender/intex.htm-ൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് എടുക്കാവുന്നതും

പുതിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ ആവശ്യമായ മറ്റ് രേഖകൾ സഹിതം മൂന്നാർ വന്യജീവി വിഭാഗം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ ഓഫീസിൽ പോസ്റ്റ് മുഖാത്തിരമോ അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകൃത കൊറിയർ വഴിയോ മാത്രം 10-5-2017, 3 മണിക്ക് മുൻപായി ലഭിക്കത്തക്കവിധം സമർപ്പിക്കാവുന്നതുമാണ്. നിയമപ്രകാരമുള്ള EMD-ക്ക് പുറമെ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായി ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മൂന്നാറിൽ വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ, മൂന്നാറിൽ മാറ്റാവുന്ന വിധത്തിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി ചെക്കുകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ഒടുക്കലുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി വൈകിട്ട് 3.30 മണിക്ക് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നയാളോ ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ടെണ്ടർ ഫോറത്തിനോടൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡി.ഡി. (ചെക്കുകളോ, ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീതുകളോ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല) മൂന്നാറിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറ്റാവുന്ന വിധത്തിലുള്ള താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ആളുടെ പേരിലുള്ളത് ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിലുള്ള പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് നൽകേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ടെണ്ടറുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസ്, കരാറുകാരനെ ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നയാളിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 10-5-2017-ൽ ദർഘാസ് നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ 12-5-2017-ലോ 16-5-2017-ലോ നിശ്ചിത സമയത്തുതന്നെ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതുമായിരിക്കും.

No. E-1483/2017. 6th April 2017.

Sealed competitive tenders superscribing the name of the works are invited by the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar for and on behalf of Governor of Kerala from the registered contractors of the Forest & Wildlife Department or any other department for the following works.

| Sl. No. | Tender No. and Name of work with Estimated Amount | EMD |
|---------|---|--------|
| 1 | 1/2017-18—Construction of side drainage and retaining wall at Division Office road Munnar in Eravikulam National Park 2017-18—` 2,40,00 | 6,000 |
| 2 | 2/2017-18—Maintenance of road to Kambakkallu in Anamudi Shola National Park—2017-18—` 4,50,000 | 11,300 |

Cost of tender form—` 500 + VAT for Sl. No. 1, ` 900 + VAT for Sl. No. 2.

Last date for receipt of tender—10-5-2017, 3 p. m.
 Period of work—One month.

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing from 2-5-2017 and on payment of the cost of tender form either in cash or by money order (not refundable) at 1 p.m. on 10-5-2017 onwards and shall be submitted to the undersigned upto 3 p. m. on 10-5-2017 and will be opened by the undersigned or his depute on the same day at 3.30 p. m. in the presence of the applicants attending on that date. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date. Cost of tender forms will not be refunded at any instances.

In addition to the above tender forms and tender schedules can be downloaded from the Official website of the Department www.kerala.gov.in/tender/intex.htm. Filled up tender forms along with other documents shall be submitted to the undersigned up to 3 p. m. on 10-5-2017 by post or any approved courier service. In the case of downloaded tender applications, in addition to the prescribed EMD, a demand draft for the tender form value from a Nationalized Bank drawn in favour of Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar payable at Munnar shall also be enclosed. Other mode of remittance of tender form cost is not acceptable.

The Earnest Money Deposit noted against the work should be paid along with the tenders by DD (Cheques or fixed deposit receipts will not be acceptable) in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank at Munnar. Incomplete tender or tenders without EMD are liable to be rejected. The preliminary agreement in stamp paper worth ` 200 should be enclosed with tender. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reason. All other conditions prevailing in the Kerala Public Works Department and Forest Department are applicable to this tender also.

If the tender is not conducted on the stipulated date due to administrative reason, that will be conducted on 12-5-2017 and 16-5-2017.

Office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar. (Sd.) Wildlife Warden.

ചാലക്കുടി ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ്/ലേലപ്പരസ്യം

നമ്പർ സിഡി-2445/2017.

2017 ഏപ്രിൽ 3.

ചാലക്കുടി ഡിവിഷനിൽപ്പെട്ടതും താഴെ വിവരിക്കുന്നതുമായ വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട ചുങ്കാൽ ബീറ്റിലെ 851/XVIII, 82/XVIII എന്നീ കെട്ടിടങ്ങൾ പൊളിച്ചു നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം ചുവടെ ചേർക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ചാലക്കുടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റു ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പരസ്യമായി ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം വിൽപന നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ചാലക്കുടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നും നിശ്ചിത തുക അടച്ച് അപേക്ഷ നൽകിയാൽ 3-5-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണി വരെ ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തി മുദ്ര വച്ച കവറുകളിൽ പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, നിരതദ്രവ്യം എന്നിവയടക്കം 3-5-2017, 3.30 മണി വരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. വിതരണം ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ദർഘാസുകാരെ മാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി അന്നേദിവസം വൈകുന്നേരം 4 മണിയ്ക്ക് ആദ്യം ലേലം നടത്തുന്നതും തുടർന്ന് ലഭിച്ച എല്ലാ ദർഘാസുകളും ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്നു പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. ആദ്യ തീയതിയിൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതിരിക്കുകയോ ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളാൻ ആരും തയ്യാറാകാതെ വരികയോ ഏതെങ്കിലും

കാരണവശാൽ ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദു ചെയ്യപ്പെടുകയോ ചെയ്താൽ ആയത് 5-5-2017-ാം തീയതിയോ അല്ലെങ്കിൽ 10-5-2017-ാം തീയതിയോ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം പൊതു അവധി ആയി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ബന്ധപ്പെട്ട റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്.

കെട്ടിടത്തിന്റെ പേര്—വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട ചുങ്കാൽ ബീറ്റിലെ 851/XVIII, 82/XVIII എന്നീ കെട്ടിടങ്ങൾ.

ഉദ്ദേശ വില—` 58,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 500 + വാറ്റ്.

നിരതദ്രവ്യം—` 1,500.

കരാറിന്റെ കാലാവധി—1 മാസം.

ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്ന സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് ചാലക്കുടി.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയം, ചാലക്കുടി.

ആർ. കീർത്തി ഐ. എഫ്. എസ്., ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി2-4818/90.

2017 ഏപ്രിൽ 1.

22-12-2009-ലെ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ 50, വാല്യം 54, പേജ് നമ്പർ 669 മുതൽ 675 വരെ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (പ്രൊട്ടക്ഷൻ) തിരുവനന്തപുരം അവിരകളുടെ 2-12-2009-ലെ പ്രൊ-5-6835/2009-ലെ ലേല നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി താൽപര്യമുള്ള കരാറുകാരിൽ നിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന വാഴച്ചാൽ വനം ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന ഷോളയാർ, വാഴച്ചാൽ റെയിഞ്ചുകളിലെ ആനക്കയം ചെറുകിട ജലവൈദ്യുത പദ്ധതിക്കായി അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള 8 ഹെക്ടർ സ്ഥലത്തുനിന്നും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് മരങ്ങൾ മുറിച്ച് കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും, ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in. എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ-ന്റെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 150-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനു മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന helpdesk-ൽ നിന്നോ, ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പെയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിലും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിലും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർക്ക് വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനു മുൻപായി മരങ്ങളുടെ നിൽപ്പ് നൽപ്പ് കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ലേല വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ചു നോക്കി ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതുമാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം ഇവ സംബന്ധിച്ച യാതൊരു പരാതികളും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 35% (മുപ്പത്തിയഞ്ച് ശതമാനം) തുക ലേല ദിവസം അടയ്ക്കേണ്ടതും അന്നുതന്നെ 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റിൽ ഒപ്പു വെയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. ലേലം സ്ഥിരീകരിച്ച് ഉത്തരവായി 5 ദിവസത്തിനകം വേണ്ടതായ സെക്യൂരിറ്റി തുക അടച്ച് അന്തിമ കരാർ ഒപ്പു വെയ്ക്കേണ്ടതും അന്നുതന്നെ ബാക്കി വരുന്ന മുഴുവൻ ലേല സംഖ്യയും ഉൾപ്പെടെ സർക്കാരിലേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. അതിനുശേഷം മാത്രമേ ലേലക്കാരൻ മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നൽകുകയുള്ളൂ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസിനെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ ചുവടെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നു.

ഈ ദർഘാസിനെ ഒരു മുന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

1. ഇ-ദർഘാസ്/ഇ-ലേലം ഒരു നിശ്ചിത തുകയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്. ഇതിലേക്കായി സർവ്വെ ചെയ്ത് തിരിച്ചിട്ടുള്ള പ്രസ്തുത സ്ഥലത്ത് നിൽക്കുന്ന വിവിധ മരങ്ങളുടെ നീക്കം ചെയ്യൽ സംബന്ധിച്ച ജോലിക്ക് വേണ്ടിയാണ് ഇത് തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നത്.
2. ഇ-ദർഘാസ്/ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നിൽപ്പ് നൽപ്പ് കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും അവ സംബന്ധിച്ച യാതൊരു പരാതികളും ലേലത്തിന് ശേഷം പരിഗണിക്കുന്നതുമല്ല.
3. കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടി 35% തുക 1,00,000 കൂടുതലാണെങ്കിൽ 1,00,000 ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതും ബാക്കി തുക 7 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനകം ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും നൽകുന്ന മേലൊപ്പിട്ട ചലാൻ മുഖാന്തിരം ചാലക്കുടി സബ് ട്രഷറിയിൽ ഒടുക്കി രസീത് ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാണ്. ടി തുക ഒടുക്കുന്നതിന് വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും സർക്കാരിലേക്ക് ഈടാക്കേണ്ട ബാക്കി തുക വിവിധ ചെലവുകളും ഉൾപ്പെടെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നിശ്ചയിക്കുന്ന തുക നഷ്ടം വരുത്തിയ ദർഘാസുകാരനിൽ നിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതാണ്.
4. വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷനിലെയും മറ്റ് സമീപ ഡിവിഷനുകളിലെയും സപ്ലൈ കോൺട്രാക്ടർമാരെ ടി ഇ-ദർഘാസ്/ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.
5. ഇ-ദർഘാസ്/ഇ-ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾക്ക് പ്രസ്തുത കുപ്പിൽ എന്യുമറേറ്റ് ചെയ്തു നിർത്തിയിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾക്ക് മാത്രം അവകാശമുള്ളതാണ്.
6. വിജയിയായ ഇ-ദർഘാസ്/ഇ-ലേലക്കാരൻ നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ മുഴുവർദ്ധിത നികുതി, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി എന്നിവയും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.
7. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു സമ്മത പത്രം എഴുതി ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒപ്പു വെയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
8. ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 7 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനകം ബാക്കി തുകയും മൊത്തം ലേല തുകയുടെ 5% ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്പ്മെന്റ് ടാക്സും, നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ വിൽപ്പന നികുതി, ഇൻകം-ടാക്സ് എന്നിവയും ഒടുക്കി മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 10% സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റും വച്ച് 150-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ടി തുകകൾ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.
9. ഉടമ്പടി കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 60 ദിവസമാണ് സാധാരണ ഗതിയിൽ കുപ്പിന്റെ കാലാവധി നീട്ടികൊടുക്കുന്നത്. എന്നാൽ ചില പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിലും മതിയായ കാരണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, തൃശ്ശൂർ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ എന്നിവർ യഥാക്രമം ഒന്നും രണ്ടും മാസം വീതം താഴെ പറയും പ്രകാരം പിഴ ഈടാക്കിക്കൊണ്ട് ഓരോ ജോലിക്കും കാലാവധി നീട്ടികൊടുക്കുന്നതാണ്.
 - (a) എന്യുമറേറ്റ് ചെയ്തതും മുറിക്കാനുള്ളതുമായ മരങ്ങൾക്ക് ഓരോ ഹെക്ടറിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും 1,000 വീതം ഈടാക്കി കാലാവധി നീട്ടി കൊടുക്കുന്നതാണ്.
 - (b) നീക്കം ചെയ്യാത്ത രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും അല്ലാത്തതുമായ തടികൾക്ക് ഓരോ ക്യൂ. മീറ്ററിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും 100 വീതം.
 - (c) നീക്കം ചെയ്യാത്ത വിറകിന് ഓരോ ടണ്ണിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും 50 വീതം.

ഒന്നാമത്തെ മാസത്തേക്ക് ടി നിരക്കിലും 2-ാം മാസത്തേക്ക് ഇതിന്റെ ഇരട്ടിയും 3-ാം മാസത്തേക്ക് ഒന്നാം മാസത്തെ നിരക്കിന്റെ മൂന്നിരട്ടിയും എന്ന ക്രമത്തിൽ പിഴ ഈടാക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം നീട്ടി നൽകുന്ന തീയതിക്കുള്ളിലും നീക്കം ചെയ്യാതെ കിടക്കുന്ന തടിയും വിറകും കണ്ടുകെട്ടി ഗവൺമെന്റിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതും കരാറുകാരൻ ആയവയിൽ യാതൊരു അവകാശവും ഉണ്ടാകുന്നതുമല്ല. ഉടമ്പടിക്കാരൻ ചെയ്തു തീർക്കുവാനുള്ള ജോലികൾ ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ചെയ്തിക്കുന്നതും ആയതിൽ വച്ചുണ്ടാകുന്ന മുഴുവൻ ചെലവും ഉടമ്പടിക്കാരനിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

10. ടി പ്രദേശത്ത് ശേഖരിച്ച് വയ്ക്കുന്ന തടികളും വിറകും നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായിട്ടായിരിക്കും നീക്കം ചെയ്യാനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്.
11. വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ, ഷോളയാർ, വാഴച്ചാൽ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയോടുകൂടി മാത്രമേ കരാറുകാരനോ, അയാളുടെ ആളുകളോ ടി പ്രദേശത്ത് പ്രവേശിക്കുവാൻ പാടുള്ളൂ.
12. ഇ-ദർഘാസുകാരൻ/ഇ-ലേലക്കാരൻ കുപ്പിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതുവരെ എല്ലാ സമയവും കുപ്പിയിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം. കുപ്പിന്റെ ബൗണ്ടറികൾ രണ്ട് മീറ്റർ വീതിയിൽ തെളിയിക്കുകയും ജന്മകൾ യഥാവിധി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതുമാണ്.
13. യാതൊരു കാരണവശാലും പ്ലാന്റേഷനിലേയോ റിസർവിലേയോ മറ്റ് മരങ്ങൾക്കും, തടികൾക്കും കേടുപാടുകളോ നാശനഷ്ടങ്ങളോ വരുത്തുവാൻ പാടില്ല. അങ്ങനെ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദി ആകുന്നതാണ്.
14. കുപ്പിന് പുറത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്ഥലത്തും തടികളും മറ്റും സൂക്ഷിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമെങ്കിൽ ഉടമ്പടിക്കാരന്റെ ഉത്തരവാദിത്വത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അനുവദിക്കുന്നതാണ്. അവിചാരിതമായ കാരണങ്ങളാലോ മോശമായ കാലാവസ്ഥ മൂലമോ ഉടമ്പടി കാലാവധിക്കുള്ളിൽ ഇവ നീക്കം ചെയ്തുകൊണ്ട് പോകാൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ തറവാടക ഇനത്തിൽ ഹെക്ടറിന് \sim 250 നിരക്കിൽ ഉടമ്പടിക്കാരനിൽനിന്നും ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും.
15. കുപ്പിന് 0.5 കീ. മീറ്റർ ചുറ്റളവിൽ സംഭവിക്കുന്ന എല്ലാവിധ അനധികൃത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കും കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയാകുന്നതാണ്. അനധികൃത കുറ്റങ്ങൾ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ വിവരം ഫോറസ്റ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെ ഉടമ്പടിക്കാരൻ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിൽ വീഴ്ചവരുത്തിയാൽ കരാർ റദ്ദാക്കപ്പെടാവുന്നതാണ്.
16. കരാറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക കാലാവധിക്കുശേഷം കരാറുകാരൻ സെയിൽ ടാക്സ്, ഇൻകം ടാക്സ്, അഗ്രികൾച്ചറൽ ഇൻകം ടാക്സ് ഇവയുടെ ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് തിരിച്ചു നൽകുന്നതാണ്. എന്നാൽ ടി ഇനത്തിൽ ഗവൺമെന്റിലേക്ക് ബാധ്യതകൾ വല്ലതുമുണ്ടെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി തുകയിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതാണ്.
17. സെയിൽ കുപ്പികളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ പൊതു നിബന്ധനകളും ടി ഇ-ദർഘാസ്/ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

പട്ടിക

| ക്രമ നമ്പർ | റെയിഞ്ച് | കുപ്പിന്റെ പേര് | മരങ്ങളുടെ ഇനം | മരങ്ങളുടെ എണ്ണം | ഏകദേശം ലഭിക്കാവുന്ന തടിയുടെ അളവ് (ക്യൂ. മീ.) | ഏകദേശം ലഭിക്കാവുന്ന വിറകിന്റെ അളവ് (മെട്രൺ) |
|------------|-------------------|--|-----------------------|-----------------|--|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1 | വാഴച്ചാൽ & ഷോളയാർ | ആനക്കയം ഹെഡ്വോ ഇലക്ട്രിക് പ്രൊജക്ട് ഏരിയ | അമ്പഴം | 16 | 10.254 | 8.776 |
| 2 | | | അരയാഞ്ഞിലി | 1 | 28.769 | 26.18 |
| 3 | | | ഭദ്രാക്ഷം | 27 | 4.838 | 5.574 |
| 4 | | | ചക്കത്തേക്ക് | 19 | 1.36 | 1.168 |
| 5 | | | ചന്ദൻ (ചോളവേങ്ങ) | 5 | 1.634 | 1.05 |
| 6 | | | ചന്ദനവേമ്പ്/ മലവേമ്പ് | 3 | 1.065 | 1.026 |
| 7 | | | ചീനി | 8 | 16.78 | 17.474 |
| 8 | | | ചേല | 3 | 33.931 | 22.313 |
| 9 | | | ചേർ | 1 | 0.257 | 0.071 |
| 10 | | | ദന്തപാല | 8 | 0.652 | 1.131 |
| 11 | | | എടന്ന | 47 | 12.786 | 10.4765 |
| 12 | | | ഇലവ് | 10 | 20.128 | 6.011 |
| 13 | | | ഇയ്യോളി | 39 | 7.105 | 7.432 |
| 14 | | | ഏഴിലംപാല | 4 | 10.578 | 23.844 |
| 15 | | | കാണാകയ്ത | 18 | 0.01 | 1.167 |
| 16 | | | കാവളം | 2 | 1.499 | 1.303 |
| 17 | | | കടമ്പ് | 2 | 0 | 0.124 |

| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
|-----|-------------------|--|--------------------|-----|--------|---------|
| 18 | വാഴച്ചാൽ & ഷോളയാർ | ആനക്കയം ഹെഡ്വോ ഇലക്ട്രിക് പ്രൊജക്ട് ഏരിയ | കടപ്പാവ് | 10 | 20.217 | 24.774 |
| 19 | | | കണിക്കൊന്ന | 8 | 3.072 | 3.256 |
| 20 | | | കാർ | 37 | 16.922 | 8.848 |
| 21 | | | കാർമാവ് | 3 | 1.484 | 0.66 |
| 22 | | | കരൾ | 3 | 1.776 | 1.701 |
| 23 | | | കരോളം (ചോരപാലി) | 1 | 7.209 | 7.511 |
| 24 | | | കറുകപ്പട്ട | 2 | 1.449 | 1.097 |
| 25 | | | കൊളവി | 1 | 0.13 | .. |
| 26 | | | കൊന്ന | 1 | 0.322 | 0.389 |
| 27 | | | കുനമ്പാല | 13 | 0.437 | 1.232 |
| 28 | | | കുളമാവ് | 25 | 17.87 | 16.691 |
| 29 | | | കുളവ് | 5 | 9.242 | 8.35 |
| 30 | | | കുമ്പിൾ | 12 | 5.736 | 5.8245 |
| 31 | | | കുമിഴ് | 8 | 4.263 | 4.323 |
| 32 | | | കുറഞ്ചി | 1 | .. | 0.035 |
| 33 | | | കുരുട്ടുപാല | 2 | 1.065 | 0.982 |
| 34 | | | മാവ് | 1 | 0.879 | 0.548 |
| 35 | | | മഴമരം | 2 | 7.597 | 14.945 |
| 36 | | | മുട്ടിത്തൂറി | 12 | .. | 0.737 |
| 37 | | | മൂരിക്ക് | 7 | 2.603 | 2.704 |
| 38 | | | നാശകം | 51 | 24.101 | 25.056 |
| 39 | | | നെടുനാർ | 239 | 57.034 | 47.0253 |
| 40 | | | ഞാവൽ | 6 | 21.433 | 14.0125 |
| 41 | | | ഞെഴു | 18 | 0.218 | 1.051 |
| 42 | | | പാല | 28 | 13.166 | 23.7235 |
| 43 | | | പാലി | 4 | 19.664 | 29.812 |
| 44 | | | പാതിരി | 18 | 8.534 | 9.781 |
| 45 | | | പയ്യാനി | 2 | .. | 0.065 |
| 46 | | | പേഴ് | 3 | .. | 0.188 |
| 47 | | | പൊട്ടാമ | 2 | 1.503 | 1.582 |
| 48 | | | പുളിവാങ്ങ | 1 | 1.443 | 1.058 |
| 49 | | | പുളിഞ്ചി | 4 | 2.704 | 1.783 |
| 50 | | | പുന്ന | 32 | 23.408 | 18.163 |
| 51 | | | പുഴുക്കോലി | 9 | 1.457 | 0.79 |
| 52 | | | തളി | 62 | 14.514 | 13.269 |
| 53 | | | താണി | 13 | 12.945 | 24.115 |
| 54 | | | തെളളി | 3 | .. | 0.213 |

| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
|-----|-------------------|--|-------------------------|------|---------|----------|
| 55 | വാഴച്ചാൽ & ഷോളയാർ | ആനക്കയം ഹൈഡ്രോ ഇലക്ട്രിക് പ്രോജക്ട് ഏരിയ | തേരകം | 1 | 3.143 | 2.793 |
| 56 | | | തൊണ്ടി | 21 | 8.279 | 8.532 |
| 57 | | | ഉങ്ങ് | 3 | . . | 0.148 |
| 58 | | | ഉരുളിഞ്ചി | 4 | 0.674 | 0.648 |
| 59 | | | വക്ക | 2 | 0.125 | 0.389 |
| 60 | | | വറങ്ങ് | 2 | 0.879 | 0.597 |
| 61 | | | വട്ട | 95 | 59.644 | 54.767 |
| 62 | | | വട്ടക്കുമ്പിൾ | 3 | 0.115 | 0.511 |
| 63 | | | വാഴപുന്ന (പട്ടിപ്പുന്ന) | 2 | 1.384 | 1.479 |
| 64 | | | വെള്ളക്കടമ്പ് | 1 | . . | 0.068 |
| 65 | | | വെള്ളപൈൻ | 24 | 22.756 | 23.948 |
| 66 | | | വെള്ളാല | 19 | 0.01 | 1.445 |
| 67 | | | വെള്ളാല (ചോരപാലി) | 2 | 0.02 | .. |
| 68 | | | വെള്ളീറം | 57 | 2.214 | 3.567 |
| 69 | | | വെട്ടി | 175 | 22.006 | 27.563 |
| ആകെ | | | | 1273 | 577.292 | 577.8703 |

ദർഘാസ് നമ്പർ—01/2017-18.

ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുക—` 30,00,000.

നിരതദ്രവ്യം—` 75,000.

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—` 6,000 + വാറ്റ്.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തുതീർക്കേണ്ട കാലാവധി—60 ദിവസം.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-4-2017, 10 മണി.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—3-5-2017, 5 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—6-5-2017, 3 മണി.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ 0480 2701713) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. C2-4492/2016.

1st April 2017.

Seperate online tenders are invited from contractors in pursuance of Kerala Gazette No. 50 dated 22-12-2009 Vol. 54 Page No. 669 to 675, auction conditions vide Pro(5)6835/2009 dated 2-12-2009 of CCF (Protection) for outright sale of trees standing in the proposed project area of Anakkayam Hydro Electric Project (8 Ha.). The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website: www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet Online Banking of SBT or through NEFT for other Banks. For submission of tenders visit the website: www.etenders.kerala.gov.in.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ₹ 150. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email-ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

Intending tenderers/bidders may inspect the trees and satisfy themselves of the quantity and quality of the produce and also satisfy the conditions of e-auction before participating in the e-auction. Complaints if any regarding quantity and quality etc. after the e-auction will not be entertained.

The successful tenderers/bidders have to remit 35% of sale value on the tender/auction date and also execute a preliminary agreement in a Stamp Paper worth ₹ 150. The successful tenderers/bidders should execute within 5 days of confirmation orders a bounded agreement on a Stamp Paper worth ₹ 150. After the completion of e-auction and remit balance sale value, Forest Development Tax, VAT and Income Tax at rate in force and security deposit of 10% for the total sale value. Licence will be issued to the successful bidder only after satisfying these conditions.

If the notified date of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very next working day at same place and time. Details of tender are furnished below in the schedule.

1. The e-auction will be on lump sum basis for the right of collection and removal of entire Jungle wood species growth from the above area mentioned in the schedule here to the area of which has been surveyed and demarcated on the ground.
2. Intending tenderers/bidders may inspect the trees and satisfy themselves of the quantity and quality of the produce before participating in the tender/auction. Complaints if any regarding quality and quantity etc. received after the Tender/Auction will not be entertained.
3. The successful tenderers /bidders have to remit 35% sale value on the tender/auction date. If this 35% value exceeds ₹ 1,00,000 , ₹ 1,00,000 will be remitted on auction date itself and balance value have to be remitted in the Sub Treasury, Chalakkudy within 7 working days through the countersigned chalan issued from this office and the receipted chalan submitted to this office. If he fails to remit this amount, the EMD will be forfeited to Government and the amount due to Government by way of auction sale in original tender/auction together with all incidental expenditure including notification charges as assessed by the Divisional Forest Officer concerned will be recovered from the defaulting tenderers/ bidders through legal means including Revenue Recovery Act in force.
4. A supply contractor of Vazhachal Division or the adjacent Divisions will not be allowed to bid in the auction/tender.
5. The participating tenderers/bidders have rights only for collection and removal of enumerated standing trees.
6. The successful tenderers/bidders have to pay VAT, FDT, Income Tax, etc., at the rate prevailing from time to time.
7. The successful tenderers/bidders should execute a bounded agreement on a Stamp Paper worth ₹ 150 after the completion of the tender/auction.
8. The conformation of the tender/auction sale will ordinarily be communicated to the party concerned as early as possible. Within 7 days from the date of intimation of the confirmation the successful Tenderers/Bidders shall remit 1/3rd of the balanced sale value and 5% Forest Development Tax, VAT and Income Tax at the rate in force and security deposit of 10% for the total sale value. The successful Tenderers/Bidders should execute an agreement on a Stamp Paper worth ₹ 150.
9. The period of contract will be 60 days from the date of intimation of confirmation. No extension of period of contract shall be granted on ordinary ground. Under very special circumstances, for good and sufficient reasons, the Divisional Forest Officer and the Conservator of Forests concerned may grant extension of time for one month and two months respectively on realization of penalty or penalties for completion of each work for each month mentioned below:

- (a) For enumerated trees and balance unfelled per hectare or fraction thereof \sim 1,000 per hectare.
- (b) Unremoved registered logs and unregistered logs \sim 100/m³ or fraction thereof.
- (c) Unremoved firewood— \sim 50/Tone or fraction thereof.

Penalty will be assessed and realized on timber, firewood as the case may be which are either uncollected or unremoved during the original contract period. The Penalty for the first month shall be realized as the above rates; double the rate for the second month and three times of the original rate for the third month shall be realized. If the Tenderers/Bidders fail to remove the entire produce within the above extended period, the whole timber and firewood collected by the tenderers as per the agreement will be forfeited to government and the Tenderers/Bidders shall not have any right on the produce confiscated to Government.

In the above circumstances, the balance work to be executed by the Tenderers shall be completed departmentally and all the loss sustained to Government in this regard shall be realized from the Tenderers/Bidders.

10. The license for removal of Timber and Fire Wood collected in the coupe should be issued only on the basis of the prevailing norms.
11. The Contractor/his agent shall enter the coupe only after getting the written permission from the Divisional Forest Officer, Vazhachal/Forest Range Officer, Vazhachal & Sholayar.
12. The contractor shall at all time during the currency of the contract, keep the coupe boundaries cleared to a width of 2 meters and keep the cairns intact.
13. The contractor will be liable for any damage or loss caused to other trees in the plantation or reserve.
14. The Divisional Forest Officer will give permission to keep the timber and other produce outside the coupe if requested by the contractor at his risk. But if the collected timber/fire wood are not removed within the agreement period due to unforeseen situation/climate, a ground rent @ \sim 250/ha. will be recovered from the contractor.
15. The contractor will be liable for all the illegal activities occurred within 0.5 Km perimeter of the coupe. Any such activities noticed will be reported to the forest officials by the contractor, otherwise the contract will be cancelled.
16. Security deposit will be refunded only after the successful completion of contract after producing the clearance certificates of VAT, Income Tax etc. If there is any liabilities outstanding in this respect to the Govt. that will be adjusted from the security deposit of the contractor.
17. All common conditions regarding sale coupe are also applicable to this E-Tender/E-Auction.

SCHEDULE

| <i>Sl. No.</i> | <i>Range</i> | <i>Place</i> | <i>Type of Plants</i> | <i>No. of Plants</i> | <i>Approximate quantity of Timber (M3)</i> | <i>Approximate quantity of Firewood (MT)</i> |
|----------------|----------------------|---|--------------------------|----------------------|--|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1 | Sholayar & Vazhachal | Proposed project area of Anakkayam Hydro Electric Project | Ambazham | 16 | 10.254 | 8.776 |
| 2 | | | Arayanjili | 1 | 28.769 | 26.18 |
| 3 | | | Bhadraksham | 27 | 4.838 | 5.574 |
| 4 | | | Chakkateak | 19 | 1.36 | 1.168 |
| 5 | | | Chandan (Cholavenga) | 5 | 1.634 | 1.05 |
| 6 | | | Chandanavembu/ Malavembu | 3 | 1.065 | 1.026 |
| 7 | | | Cheeni | 8 | 16.78 | 17.474 |
| 8 | | | Chela | 3 | 33.931 | 22.313 |

| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
|-----|----------------------|---|---------------------|-----|--------|---------|
| 9 | Sholayar & Vazhachal | Proposed project area of Anakkayam Hydro Electric Project | Cheru | 1 | 0.257 | 0.071 |
| 10 | | | Dhandapala | 8 | 0.652 | 1.131 |
| 11 | | | Edana | 47 | 12.786 | 10.4765 |
| 12 | | | Elavu | 10 | 20.128 | 6.011 |
| 13 | | | Eyyoli | 39 | 7.105 | 7.432 |
| 14 | | | Ezhilampala | 4 | 10.578 | 23.844 |
| 15 | | | Kaanakkaitha | 18 | 0.01 | 1.167 |
| 16 | | | Kaavalam | 2 | 1.499 | 1.303 |
| 17 | | | Kadambu | 2 | .. | 0.124 |
| 18 | | | Kadaplavu | 10 | 20.217 | 24.774 |
| 19 | | | Kanikonna | 8 | 3.072 | 3.256 |
| 20 | | | Kara | 37 | 16.922 | 8.848 |
| 21 | | | Karamavu | 3 | 1.484 | 0.66 |
| 22 | | | Karassu | 3 | 1.776 | 1.701 |
| 23 | | | Karolam (Chorapali) | 1 | 7.209 | 7.511 |
| 24 | | | Karukapatta | 2 | 1.449 | 1.097 |
| 25 | | | Kolavi | 1 | 0.13 | .. |
| 26 | | | Konna | 1 | 0.322 | 0.389 |
| 27 | | | Koonampaala | 13 | 0.437 | 1.232 |
| 28 | | | Kulamavu | 25 | 17.87 | 16.691 |
| 29 | | | Kulavu | 5 | 9.242 | 8.35 |
| 30 | | | Kumbil | 12 | 5.736 | 5.8245 |
| 31 | | | Kumizhu | 8 | 4.263 | 4.323 |
| 32 | | | Kuranji | 1 | .. | 0.035 |
| 33 | | | Kuruttupaala | 2 | 1.065 | 0.982 |
| 34 | | | Mavu | 1 | 0.879 | 0.548 |
| 35 | | | Mazhamaram | 2 | 7.597 | 14.945 |
| 36 | | | Mootithoori | 12 | .. | 0.737 |
| 37 | | | Murikku | 7 | 2.603 | 2.704 |
| 38 | | | Nasakam | 51 | 24.101 | 25.056 |
| 39 | | | Nedunaru | 239 | 57.034 | 47.0253 |
| 40 | | | Njaval | 6 | 21.433 | 14.0125 |
| 41 | | | Njezhu | 18 | 0.218 | 1.051 |
| 42 | | | Pala | 28 | 13.166 | 23.7235 |
| 43 | | | Pali | 4 | 19.664 | 29.812 |
| 44 | | | Pathiri | 18 | 8.534 | 9.781 |
| 45 | | | Payyani | 2 | .. | 0.065 |
| 46 | | | Peezhu | 3 | .. | 0.188 |

| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
|--------------|----------------------|---|-------------------------|-------------|----------------|-----------------|
| 47 | Sholayar & Vazhachal | Proposed project area of Anakkayam Hydro Electric Project | Pottama | 2 | 1.503 | 1.582 |
| 48 | | | Pulivarangu | 1 | 1.443 | 1.058 |
| 49 | | | Pulinji | 4 | 2.704 | 1.783 |
| 50 | | | Punna | 32 | 23.408 | 18.163 |
| 51 | | | Puzhukkolli | 9 | 1.457 | 0.79 |
| 52 | | | Thali | 62 | 14.514 | 13.269 |
| 53 | | | Thani | 13 | 12.945 | 24.115 |
| 54 | | | Thelli | 3 | . . | 0.213 |
| 55 | | | Therakam | 1 | 3.143 | 2.793 |
| 56 | | | Thondi | 21 | 8.279 | 8.532 |
| 57 | | | Ungu | 3 | . . | 0.148 |
| 58 | | | Urulinchi | 4 | 0.674 | 0.648 |
| 59 | | | Vakka | 2 | 0.125 | 0.389 |
| 60 | | | Varangu | 2 | 0.879 | 0.597 |
| 61 | | | Vatta | 95 | 59.644 | 54.767 |
| 62 | | | Vattakumbil | 3 | 0.115 | 0.511 |
| 63 | | | Vazhapunna (Pattipunna) | 2 | 1.384 | 1.479 |
| 64 | | | Vellapine | 24 | 22.756 | 23.948 |
| 65 | | | Vellakadambu | 1 | . . | 0.068 |
| 66 | | | Vellala | 19 | 0.01 | 1.445 |
| 67 | | | Vellala (Chorapali) | 2 | 0.02 | . . |
| 68 | | | Velleeram | 57 | 2.214 | 3.567 |
| 69 | | | Vetty | 175 | 22.006 | 27.563 |
| Total | | | | 1273 | 577.292 | 577.8703 |

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. Since the quantity is approximate there may be variation in the quantity of timber. The tenderer is bound to cut and remove the entire trees marked in the plantation as per the direction of the Departmental Staff. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

Approx. Contract Value (Lakh)—` 30.00.

EMD—` 75,000.

Value of tender form—` 6,000 + VAT.

Date and time from which tender forms will be available in the website—26-4-2017, 10 a. m.

Date and time up to which tenders will be received—3-5-2017 till 5 p. m.

Date and time for opening of tender—6-5-2017 at 3 p. m.

Period for completion—60 days.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal, Phone: (0487-2701713) Range Forest Office, Vazhachal (8547601968), Range Forest Office, Sholyar Range Office (8547601968) during office hours.

Office of the Divisional Forest Officer,
Vazhachal Division,
Chalakkudy.

N. RAJESH,
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

പറമ്പിക്കുളം കടുവാ സങ്കേതം

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-1258/2017.

2017 ഏപ്രിൽ 7.

താഴെ പറയുന്ന പ്രവർത്തികൾക്ക് കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള യോഗ്യതയുള്ള കരാറുകാരിൽനിന്നും പ്രവർത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള മുദ്രവച്ച മത്സരസാദാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും 5-5-2017 മുതൽ 8-5-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണിവരെ എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലും ലഭിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ 8-5-2017, 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസം വൈകിട്ട് 4 മണിക്ക് താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ വെച്ച് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ദർഘാസ് തുറന്നു പരിശോധിക്കുന്ന തുമായിരിക്കും. നിശ്ചിത ദിവസം എന്തെങ്കിലും കാരണവശാൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതിരുന്നാൽ 10-5-2017 അല്ലെങ്കിൽ 15-5-2017-നോ നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വീണ്ടും ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ നമ്പർ—01/2017-18.

| ക്രമ നമ്പർ | ജോലിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും | നിരതദ്രവ്യം |
|------------|--|-------------|
| 1 | ഒരുക്കൊമ്പൻ റെയിഞ്ചിനു കീഴിലെ കവല സെക്ഷനിൽ എലിഫന്റ് പ്രൂഫ് ട്രഞ്ചിന്റെ അറ്റകുറ്റ പണികൾ—` 3,00,000 | 7,500 |
| 2 | ടി ഇരുമ്പ് നിർമ്മിത പിക്ക്റ്റ് ക്യാമ്പ് ഷെഡ് സ്ഥാപിക്കൽ—` 4,00,000 | 10,000 |
| 3 | ടി പടുകുറ്റിയിൽ ഇരുമ്പ് നിർമ്മിത ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ നവീകരണം—` 3,00,000 | 7,500 |
| 4 | കരിമല റെയിഞ്ചിനു കീഴിൽ മീൻചിരാലിയിൽ എലിഫന്റ് പ്രൂഫ് ട്രഞ്ചിന്റെ അറ്റകുറ്റപണി—` 2,00,000 | 5,000 |
| 5 | കരിമല റെയിഞ്ചിലെ മീൻചിരാലിയിൽ ഇരുമ്പ് നിർമ്മിത ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ നിർമ്മാണം—` 4,00,000 | 10,000 |
| 6 | സുകം റെയിഞ്ചിനു കീഴിലെ ആനപ്പാടി സെക്ഷനിൽ ആനപ്പാടി ഐ.ബി.-യ്ക്ക് സമീപമുള്ള ജെ. എസ്. കാർട്ടേഴ്സിന്റെ നവീകരണം—` 4,90,000 | 12,250 |
| 7 | സുകം റെയിഞ്ചിനു കീഴിലെ ആനപ്പാടി സെക്ഷനിൽ ആനപ്പാടി ഐ. ബി.-ക്ക് സമീപമുള്ള വൈൽഡ് ലൈഫ് അസിസ്റ്റന്റ് കാർട്ടേഴ്സിന്റെ നവീകരണം—` 3,00,000 | 7,500 |

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1, 3, 7 ഇവയ്ക്ക് ` 600 + വി. നി., ക്രമനമ്പർ 2-നും 5-നും ` 800 + വി. നി., ക്രമനമ്പർ 4-ന് ` 400 + വി. നി., ക്രമനമ്പർ 6-ന് ` 1,000 + വി. നി.

ജോലി തീർക്കേണ്ട പരമാവധി സമയം—2 മാസം.

മേൽവിലാസം—ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, പറമ്പിക്കുളം കടുവാ സങ്കേതം, തുണക്കടവ് പി. ഒ., ആനപ്പാടി, പാലക്കാട്-678 661. ഫോൺ-04253-245005. Web Address—www.forest.kerala.gov.in

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും മറ്റ് വിശദവിവരങ്ങളും താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും 5-5-2017 മുതൽ 8-5-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണി വരെ ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില റൊക്കം പണമായോ മണിയോർഡറായോ (മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല) രേഖാമൂലം അപേക്ഷിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. യാതൊരു കാരണവശാലും ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ കൈമാറാൻ പാടില്ലാത്തതാകുന്നു. ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒപ്പുവച്ച ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ പ്രവൃത്തികൾക്കും ബാധകമാണ്. നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, പറമ്പിക്കുളത്തിന്റെ പേരിൽ ജോലിയുടെ പേരും കരാറുകാരന്റെ പേരും പൂർണ്ണ മേൽവിലാസവും ആലേഖനം ചെയ്ത് നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണവും നിശ്ചിത സമയത്ത് ലഭിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

No. D-1258/2017.

7th April 2017.

Competitive tenders in sealed cover are invited from the eligible registered contractors of the PWD, Kerala for the works scheduled below. The interesting tenderers should submit tenders in prescribed tender forms with the name of the work superscribed. The tender forms will be issued from the office of the undersigned on working days from 5-5-2017 to 8-5-2017 (up to 1 p. m.). The tenders will be accepted upto 3 p. m. and the tender will be opened at 4 p. m. on 8-5-2017 at the office of the undersigned in the presence of tenderers who choose to be present. If the tender could not be held on 8-5-2017, it will be held on 10-5-2017 or 15-5-2017 at the same place and time.

Tender No.—01/2017-18.

| Sl. No. | Name of Work with PAC | EMD |
|---------|---|--------|
| 1 | Development of EPT at Kavala under Orukomban Range during 2017-18—` 3,00,000 | 7,500 |
| 2 | Erection of Iron fabricated picket campshed at do.—` 4,00,000 | 10,000 |
| 3 | Renovation of Iron fabricated campshed at Padukutty do.—` 3,00,000 | 7,500 |
| 4 | Development of EPT at Meenchirali under Karimala Range during 2017-18—` 2,00,000 | 5,000 |
| 5 | Construction of iron fabricated campshed at Meenchirali under Karimala Range during 2017-18—` 4,00,000 | 10,000 |
| 6 | Renovation of J. S. Quarters near Anappady IB at Anappady Section under Sungam Range during 2017-18—` 4,90,000 | 12,250 |
| 7 | Renovation of Wildlife Assistant Quarters near Anappady IB at Anappady Section under Sungam Range during 2017-18—` 3,00,000 | 7,500 |

Cost of tender form—` 600 + VAT for Sl.Nos. 1, 3, 7, ` 800 + VAT for Sl. Nos. 2, 5, ` 400 + VAT for Sl. No. 4, ` 1000 + VAT for Sl. No. 6.

Maximum time of completion—2 months.

Address—The Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve, Thunacadavu P. O., Anappady, Palakkad-678 661.

Phone : 04253-245005.

Web Address—www.forest.kerala.gov.in

The tender forms and other particulars and details can be had from the office of the undersigned from 5-5-2017 to 1 p. m. on 8-5-2017, on application in writing and on payment of the value of documents (non refundable) either in cash or by money order. The tenderers should submit a preliminary agreement on Kerala Stamp Paper worth ` 200 along with the tenders. All other conditions are as usually followed in the PWD, Kerala. Tender documents issued are not transferable. The EMD should be endorsed in favour of the Deputy Director, Parambikulam and should clearly show the name of the work and name and address of the tenderers. Incomplete and defective tenders will be summarily rejected.

B. N. ANJANKUMAR, IFS,
Deputy Director.
Office of the Deputy Director, (For and on behalf of
Parambikulam Tiger Reserve, the Governor of Kerala).
Parambikulam.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ

പുനർ ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-2175/2014. 2017 ഏപ്രിൽ 1.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ, അട്ടപ്പാടി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലും, അഗളി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലുമായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള OR-08/14 PFS, OR-19/14 PFS, OR-35/14 OFS, OR-21/15 OFS എന്നീ കേസുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും കേരള വനം നിയമം 61 പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടാൻ നടപടികൾ എടുത്തു വരുന്നതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ വെച്ച് 2017 മേയ് 5-ന് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 8547602309, 04924222574, 8547602308 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

| പട്ടിക | | | | |
|------------|--------------------------|-----------------|-------------|---|
| ക്രമ നമ്പർ | വാഹന ഇനം | രജിസ്റ്റർ നമ്പർ | നിരതദ്രവ്യം | റിമാർക്സ് |
| 1 | Motor Cycle | KL-09K-7738 | 20,000 | 61 (A) |
| 2 | Bajaj Pulsur Motor cycle | KL-45-A-6557 | 20,000 | പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം |
| 3 | Tata Indica Car | KL-49-B-7093 | 20,000 | |
| 4 | Auto Car | KL-50-B-9147 | 20,000 | |

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—25-4-2017.

ലേല തീയതി—5-5-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—25-5-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—12-6-2017.

16-12-2013-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പേജ് നമ്പർ 815-ലെ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അസിസ്റ്റന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ-ടെ 22-11-2013-ലെ Pro.(5) 26274/12-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകളും നിലവിലുള്ള മറ്റുവിവരങ്ങളും ഈ ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും വാഹനം വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ` 20,000 വീതം ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ട് തലേദിവസം വൈകിട്ട് 6 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക എം. എസ് ടി. സി.-ക്ക് ഓൺലൈൻവഴി ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 50% വരുന്ന തുക (EMD കഴിച്ച് ബാക്കി) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ മണ്ണാർക്കാട് സബ്ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ നിയമ പ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ് യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ/അഗളി റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (ലേലക്കാർക്ക് ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ലേലക്കാർക്ക് വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കൈയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനു മുൻപായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽകണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുൻപായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത വാഹനങ്ങൾ മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതിയിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേലപരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ (ഫോൺ: 04924 222574), അഗളി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് (ഫോൺ: 04924 253236), അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് (ഫോൺ: 04924 253221) കാര്യലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തി സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്.

No. A2-2175/2014. 1st April 2017.

The following confiscated vehicles will be offered for sale by re-e-auction on 5th May 2017 at Mannarkkad Division. Vehicles those who registered for action with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com. or phone No. 04924 222574/8547602309.

| SCHEDULE | | | | |
|----------|--------------------------|---------------|--------|---------------------------------|
| Sl. No. | Type of Vehicle | Register No. | EMD | Remarks |
| 1 | Motor Cycle | KL-09K-7738 | 20,000 | Confiscated Vehicle under 61(A) |
| 2 | Bajaj Pulsur Motor Cycle | KL-45-A-6557 | 20,000 | |
| 3 | Tata Indica Car | KL- 49-B-7093 | 20,000 | |
| 4 | Auto Car | KL-50-B-9147 | 20,000 | |

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—25-4-2017.

Date from which the bidders can be participated in the re-e-auction—5-5-2017.

Next auction date—25-5-2017.

Third auction date—12-6-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified Page No. 815 of 49th Gazette dated 16-12-2013 published by Additional Principal Chief Conservator of Forest (Pro.), Thiruvananthapuram vide letter No. Pro.(5) 26274/12 dated 22-11-2013. The existing rules and sale conditions are also applicable to this e-auction.

The Divisional forest Officer, Mannakkad reserves all the right to exclude any other vehicles shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 20,000 for each Vehicles can be remitted through online payment system to MSTC by 6 p. m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of Vehicles is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 50% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-Treasury of Government of Kerala or by cash in Sub-Treasury, Mannarkkad. The successful bidder shall be paid the VAT with in time.

e-Auction documents and connected records are available in the website : www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents can to be submitted online only and in the designated online cover (s) on the www.mstcecommerce.com. Website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction helpdesk number available in the

www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad/Office of the Agali Range Forest Officer/Office of the Attappady Range Forest Officer during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No., where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quality of the above vehicles put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold vehicles will be sold on the next auction date show in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modification or change in the sale condition are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forest (pro). Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the number of vehicles mentioned above schedule or to cancel the e-auction of any vehicle without further notice.

Further details and information can be had from Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 0492 4222574) or Range Office Agali (Phone: 0494 253236) or Range Office Attappady (Phone: 0494 253221) during working hours.

(Sd.)

Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad Division, Mannarkkad. *Divisional Forest Officer* (For and on behalf of the Governor of Kerala).

സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കല്പറ്റ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

(1)

നമ്പർ ബി1-7958/2016.

2017 ഏപ്രിൽ 4.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലെ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ ഇ-ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതിനായി കേരള വനം വകുപ്പിലെ പരിചയ സമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ, തപാലിലോ ടെണ്ടർ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

| ക്രമ നമ്പർ | ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും | നിരത ദ്രവ്യം |
|------------|--|--------------|
| 1 | 1/2017—ചെതലത്ത് റെയിഞ്ച്-ഇരുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലുള്ള 1978 കക്കോടൻ ബിറ്റ്-I തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ നിന്നും ഉണ്ടങ്ങിയതും, കാറ്റത്ത് വീണതുമായ തേക്ക് മരങ്ങളിൽ നിന്നും തടി/കഴ/ബില്ലറ്റ്സ്/വിറക് എന്നിവ ശേഖരിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി (5030 മരങ്ങൾ)— ` 48.60 ലക്ഷം | 50,000 |
| 2 | 2/2017—ചെതലത്ത് റെയിഞ്ച്-ഇരുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലുള്ള 1978 കക്കോടൻ ബിറ്റ്-II തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ നിന്നും ഉണ്ടങ്ങിയതും, കാറ്റത്ത് വീണതുമായ തേക്ക് മരങ്ങളിൽനിന്നും തടി/കഴ/ബില്ലറ്റ്സ്/വിറക് എന്നിവ ശേഖരിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി (586 മരങ്ങൾ)— ` 5.70 ലക്ഷം | 14,250 |

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില + വാറ്റ് (സമയത്തെ നിരക്ക്)—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 2,625, ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 1,200.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപ്പന—www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—2-5-2017.

ദർഘാസ് പരസ്യം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—25-4-2017.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-5-2017 വൈകുന്നേരം 4 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—
26-5-2017 രാവിലെ 11 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—എ ആന്റ് ബി ക്ലാസ്.

ഡിവിഷൻ—സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാർ
തീയതി മുതൽ 6 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള
മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്,
സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്,
EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ)
എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ ഒപ്പ്
രേഖപ്പെടുത്തിയ BOQ (നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതില്ല),
` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട
പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് (അസ്സൽ), സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ
രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്, സ്കാൻ
ചെയ്ത മറ്റുരേഖകളുടെ അസ്സൽ പകർപ്പ് എന്നിവ ഡിവിഷണൽ
ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ,
കൽപ്പറ്റ പി. ഒ., വയനാട്, പിൻ-673 121 എന്ന വിലാസത്തിൽ
രജിസ്ട്രേഡ് പോസ്റ്റായി ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന സമയത്തിന്
മുമ്പായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും
അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ്
സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.

ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ
നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ
പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന e-tenders helpdesk-ൽനിന്നോ ഈ
ഓഫീസിൽനിന്നോ (04936 203428) ഓഫീസ് സമയത്ത്
അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ
(കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള
ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ
അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ
വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്ന
താണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും, ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും
അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാതു കവറുകളിൽ മാത്രം
സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രത്യേക മുന്നറിയിപ്പ്/കാരണങ്ങൾ കൂടാതെ തന്നെ
ബിഡ് ക്യാൻസൽ ചെയ്യുന്നതിനും പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനുമുള്ള
അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ
നിക്ഷിപ്തമാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ്
ചെയ്യുന്നതിനും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും
നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ
പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ
ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ്
തുറക്കുന്നതിനായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ദിവസം അവിടേ
പ്രവൃത്തി ദിവസമല്ലാതെയോ ആയി വരികയാണെങ്കിൽ
തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി കേരള വനം വകുപ്പിലും
കേരള PWD-യിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും
ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. B1-7958/2016. 4th April 2017.

The Divisional Forest Officer, South Wayanad
Division for and on behalf of Governor of Kerala invites
online tenders from registered bidders having a valid and
active registration with Kerala Forest Department for the
following work. Tender documents and tender schedules

may be downloaded free of cost from the website
www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are
to be submitted online only and in the designation online
cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in
website. Bids shall be accepted only through online mode
www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted
manually/through post will not be entertained. Late online
bids will not be accepted.

| Sl. No. | Tender Number and Name of Work with Estimate Amount | EMD |
|---------|---|--------|
| 1 | 1/2017—Collection of dead and fallen trees from 1978 Teak Plantation, Kakkodan Bit-I in Irulam Forest Station of Chedleth Range (5030 No. of Trees)—` 48.60 Lakhs | 50,000 |
| 2 | 2/2017—Collection of dead and fallen trees from 1978 Teak Plantation, Kakkodan Bit-II in Irulam Forest Station of Chedleth Range (586 No. of Trees)—` 5.70 Lakhs | 14,250 |

Cost of tender form—` 2,625 for Sl. No. 1,
` 1,200 for Sl. No. 2.

Sale of tender documents can be downloaded from
the website www.etenders.kerala.gov.in

Date from which the tender will be available in
website—5-5-2017.

Date on which the tender will be appear in
Gazette—25-4-2017.

Last date and time of submission of tender—
20-5-2017, 4 p. m.

Date and time of opening of tender—26-5-2017,
11 a. m.

Classification of bidder—A & B Class.

Name of Division—Divisional Forest Officer, South
Wayanad Division, Kalpetta, Wayanad District.

Period of completion of work— 6 months from the
date of execution of ageement.

- Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online

NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/ NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Registration Certificate duly attested, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, Notice inviting tender, duly filled up proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original along with duly signed BOQ and Notice inviting tender would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta P. O., Wayanad District, Pin-673 121 through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
3. The bidding authority deserves the right to modify/cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04936 203428) during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala Forest Department and Kerala PWD will be applicable in this tender also.

(2)

നമ്പർ ഡി-318/2017.

2017 ഏപ്രിൽ 4.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷനിലെ ചെതലത്ത് റെയ്ഞ്ചിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷനിലെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ, തപാലിലോ ടെണ്ടർ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—3/2017—മേപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ മുണ്ടക്കൈ സെക്ഷൻ പരിധിയിൽ തോളളായിരം ഭാഗത്ത് ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മിക്കുന്ന പ്രവൃത്തി—` 11,62,440.

നിരതദ്രവ്യം—` 29,250.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 2,625 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപ്പന—www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—5-5-2017.

ദർഘാസ് പരസ്യം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—25-4-2017.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-5-2017 വൈകുന്നേരം 4 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-5-2017 രാവിലെ 11 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—എ, ബി ആന്റ് സി ക്ലാസ്.

ഡിവിഷൻ—സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 8 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ ഒപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തിയ BOQ (നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതില്ല). ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി

ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് (അസ്സൽ) സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ അസ്സൽ പകർപ്പ് എന്നിവ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ പി. ഒ., വയനാട്, പിൻ-673 121 എന്ന വിലാസത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ പോസ്റ്റായി ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന സമയത്തിന് മുമ്പായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.

ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന e-tenders helpdesk-ൽനിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ (04936 203428) ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും, ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാതു കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രത്യേക മുന്നറിയിപ്പ്/കാരണങ്ങൾ കൂടാതെ തന്നെ ബിഡ് ക്യാൻസൽ ചെയ്യുന്നതിനും പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതിനായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ദിവസം അവയിലോ പ്രവൃത്തി ദിവസമല്ലാതെയോ ആയി വരികയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി കേരള വനം വകുപ്പിലും കേരള PWD-യിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-318/2017. 4th April 2017.

The Divisional Forest Officer, South Wayanad Division for and on behalf of Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active Registration with PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Tender No. and Name of Work with Estimate Amount—3/2017—Construction of Camp Shed at Thollayiram Area under Mundakkai Section of Meppady Range—` 11,62,440.

EMD—` 29,250.
 Cost of tender form—` 2,625 + VAT.
 Sale of tender documents—Can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in
 Date from which the tender will be available in website—5-5-2017.
 Date on which the tender will appear in Gazette—25-4-2017.
 Last date and time of submission of tender—20-5-2017, 4 p. m.
 Date and time of opening of tender—26-5-2017, 11 a. m.
 Classification of bidder—A, B and C Class.
 Name of Division—Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta.
 Period of completion of work— 8 months from the date of execution of agreement.

1. Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option atleast 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/ NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.
2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Registration Certificate duly attested, EMD Exemption Certificate (if any), Preliminary Agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200 duly filled up proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD Exemption Certificate (if any), Preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta Wayanad District through Speed Post/Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.

3. The bidding authority deserves the right to modify/cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04936 203428) during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
7. All other existing conditions related to e-tendering of Ketal PWD will be applicable in this tender also.

Divisional Forest Office,
South Wayanad Division,
Kalpetta.

ABDUL ASSIS,
Divisional Forest Officer.